
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBOS 

2024 M. SAUSIO 25 D. NUTARIMO NR. TN-64 „DĖL APSIMESTINIŲ TRUMPŲJŲ 

ŽINUČIŲ IDENTIFIKAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2025 m. balandžio 8 d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba  n u t a r i a: 

Pakeisti Apsimestinių trumpųjų žinučių identifikavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2024 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. TN-64 „Dėl 

Apsimestinių trumpųjų žinučių identifikavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir 10 punktą išdėstyti 

taip: 

„10. Teikėjai privalo užtikrinti galimybę SMS turinio siuntėjui (toliau – siuntėjas) ir (ar) SMS 

agregatoriui nurodyti jų su raidine ir (ar) skaitine numeracija siunčiamų SMS identifikacinius 

požymius, leidžiančius identifikuoti tikrąjį siuntėją (raidinį vardinės SMS pavadinimą, konkretų ryšio 

numerį, SMS agregatorių ir (ar) viešąjį mobiliojo ryšio tinklą, iš kurio inicijuojama SMS, taip pat 

kitus su Teikėju suderintus požymius). Siuntėjui ir (ar) SMS agregatoriui nurodžius ir su Teikėju 

suderinus šio punkto pirmajame sakinyje nurodytus identifikacinius požymius (toliau – suderinti 

identifikaciniai požymiai), Teikėjai siunčia gavėjams arba persiunčia į kitų Teikėjų viešuosius 

mobiliojo ryšio tinklus tik tokias to siuntėjo ir (ar) SMS agregatoriaus siunčiamas SMS, kurios 

atitinka suderintus identifikacinius požymius. Teikėjai privalo vadovautis ir tarpusavyje keistis 

suderintais identifikaciniais požymiais.“ 

 

 

 

Tarybos pirmininkas   

 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2025-04-09  

Dokumento numeris: TN-194 

 


